МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ

(Главное управление МЧС России
по Ставропольскому краю)

ул. 8 марта, 164, г. Ставрополь, 355000
Тел.: 34-94-05, факс: 75-96-55 (код 8652)

e-mail: gu.mchs26@skfo.mchs.gov.ru

           DSNUMBER

       ________________№_______________
       На №___________от_______________

Начальнику управления
образования администрации

города Невинномысска

   Пушкарской А.В.

О направлении информации

Уважаемая Анжелика Вячеславовна!

В рамках подготовки к новому 2022-2023 учебному году, а также в целях
повышения  уровня  пожарной  безопасности  образовательных  организаций,
расположенных на территории города Невинномысска,  информируем Вас, что в
период  с  05.07.2022  по  31.08.2022  будет  организовано  проведение  надзорно-
профилактических  мероприятий  в  отношении  объектов  образования,
расположенных на территории города.

Целью  проведения  надзорно-профилактических  мероприятий является
проверка  требований  и  норм  пожарной  безопасности,  а  также  готовность
учреждений образования к новому 2022-2023 учебному году.

Особое внимание будет уделяться:
- работоспособности и своевременному обслуживанию систем автоматической
противопожарной защиты;
-  наличию  необходимого  количества  первичных  средств  пожаротушения  и
противопожарного  инвентаря,  поддержание  их  в  состоянии  постоянной
готовности при возникновении пожара;
-  наличию  исправных  путей  эвакуации  и  необходимому  количеству
эвакуационных выходов;
-  наличию наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности  и
умению действовать на случай возникновения чрезвычайной ситуации.

В связи с вышеизложенным просим Вас, на официальном сайте управления
образования  администрации  города  Невинномысска,  разместить  данную
информацию.

О  проделанной  работе  просим  Вас  сообщить  в  отдел  надзорной
деятельности  и  профилактической  работы  по  г.  Невинномысску  управления

2

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления  МЧС
России по Ставропольскому краю  в  срок до 15-00  12.07.2022,  на электронный
адрес nevinka77@26.mchs.gov.ru.

Начальник
отдела надзорной деятельности
и профилактической работы
по городу Невинномысску
управления надзорной деятельности
и профилактической работы
Главного управления Д.М. Несмашный

Пигунова Анастасия Ивановна
Инспектор отдела, управление
надзорной деятельности и профилактической работы
(8 86554) 3-31-01